洪环审批〔2017〕231号
关于江西驰宇光电科技发展有限公司

年产1400个激光陀螺建设项目

环境影响报告表的批复

江西驰宇光电科技发展有限公司：

你公司提交的《年产1400个激光陀螺建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）的行政许可申请收悉。经审核，现批复如下：

一、项目批复意见及项目基本情况

（一）项目批复意见

南昌高新技术产业开发区管委会以“洪高新管建审字〔2017〕93号”文对该项目进行了备案。在项目认真落实《报告表》中各项风险防范与污染防治措施的前提下，我局原则同意项目按《报告表》提供的建设地址、生产工艺、性质、规模和污染防治对策及措施建设。
（二）项目基本概况

项目位于南昌高新技术产业开发区天祥大道699号中节能江西低碳园内，通过购买中节能低碳园7-7、7-8两栋标准厂房进行生产，形成年产1400台激光陀螺的生产能力。
主要生产工艺（公示版删除）
项目总投资10000万元，其中环保投资125万元，占总投资的1.25％。

二、项目建设的污染防治措施及要求

项目在工程设计、建设过程中须落实《报告表》的要求，并重点做好以下工作：

（一）清洁生产要求

应将清洁生产要求纳入生产和环境管理中，不断优化生产工艺和设备，减少物耗能耗水耗，改进污染防治设施，减少污染物排放。

（二）环境风险防范

项目涉及安全、消防等方面事项应并按照安全、消防等行政管理部门的要求进行设计、建设。

（三）废水污染防治
项目废水主要为生活污水、纯水制备系统外排浓水、清洗废水、地面拖洗废水及研磨、抛光废水，应按“清污分流、雨污分流”的原则设计生产废水处理方案和综合利用方案，采取成熟可靠的废水处理工艺，处理达标后由市政污水管网接入瑶湖污水处理厂处理。

（四）废气污染防治

项目废气主要为切割、研磨、喷砂产生的粉尘，化学抛光废气，焊接烟尘，清洗、烘烤、粘结原件过程产生的VOCs、非甲烷总烃、氨、丙酮等。应根据污染物性质采取切实可行的处理措施，确保大气污染物长期稳定达标排放。
（五）环境噪声污染防治

项目夜间不生产。应选用低噪声设备，对高噪声设备采取隔声、吸声、消声及减振等综合措施，控制生产噪声对周边声环境的影响。
（六）固体废物污染防治

项目固体废物主要有切割及研磨产生的边角料、物理抛光过滤渣、碎玻璃、研磨过滤渣、喷砂微粉、废气反渗透膜、废分子筛、焊锡渣、废无氧铜、废铝棒、不合格压电器件、化学抛光废液、有机溶剂废液、废机油以及办公垃圾等。应按“资源化、减量化、无害化”处置原则，认真落实各类固体废物收集、处置和综合利用措施，严禁将各类生产废物、废料直接排放或混入生活垃圾中倾倒，危险废物应交由有危险废物处置资质单位处理。一般固废暂存库按《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）的要求进行设计建造，危废暂存库按《危险废物贮存污染控制指标》（GB18597-2001）（2013年修订）要求建设。

（七）排污口规范化

按国家和我省排污口规范化整治要求设置排污口和标识。

三、项目竣工验收的环保要求

项目建设必须严格执行“配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用”的环境保护“三同时”制度，环保投资必须专款专用。工程竣工后，须按照规定程序实施竣工环境保护验收。
四、项目污染物排放标准及总量控制指标要求

（一）废水。外排废水应达到瑶湖污水处理厂进水水质要求（CODCr≤300mg/L，BOD5≤160mg/L，SS≤200mg/L，NH3-N≤30mg/L，TP≤3.5mg/L），其它污染指标执行《污水综合排放标准》（GB8978－1996）表4中的一级标准。

（二）废气。粉尘、HCl、NOx、锡及其化合物排放浓度执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2中二级标准，排放速率严格50%执行；VOCs排放浓度达到《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）表2中排放标准限值要求，排放速率严格50%执行；氨执行《恶臭污染物排放标准》（GB14544-93）表2中要求；丙酮参照执行《厦门市大气污染物排放标准（DB35/323-2011）》表1中排放标准要求，排放速率严格50%执行
（三）噪声。项目厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准。

（四）总量指标。本项目投入运行后，主要污染物排放应满足我局下达的总量指标要求：COD考核量0.648t/a，控制量0.194t/a；NH3-N考核量0.058t/a，控制量0.026t/a。
五、其他环保要求

（一）项目变更环保要求。本批复仅限于《报告表》确定的建设内容，若项目性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施等发生重大变化，必须向我局申请重新办理环境保护审批手续；若自批复之日起超过5年方动工，环境影响评价文件应报我局重新审核。

（二）日常环保监管。请市环保局高新分局、市环境监察支队负责对该项目建设过程中的日常监督管理工作，监督企业认真执行“三同时”制度。

 南昌市环境保护局

2017年12月8日

抄送：市环保局高新分局，市环境监察支队。
南昌市环境保护局办公室               2017年12月8日印发

PAGE
- 1 -